
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 
 

PID: MFCRFXEAZH 
Č. j.: MF-11888/2025/74-6 
Počet příloh: 5 
 
 
 

 
 

Praha 11. 3. 2025 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 25. února 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

Podatel tímto žádá, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Ministerstvo financi České republiky 
o poskytnutí následujících informací: souběh na speciální právo na informace 
o životním prostředí, a to na základě zákona č. 123/1998 Sb.. 

• usnesení Nejvyššího soudu sp. zn. 30 Cdo 1877/2020 ze dne 31. 8. 2020 

• rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 1 sp. zn. 31 C 1/2018 – 85 ze dne  
24. 5. 2019 

• rozsudek Městského soudu v Praze sp. zn. 11 Co 369/2019 ze dne 12.2. 2020 

• rozsudek Nejvyššího soudu sp. zn. 30 Cdo 4704/2018 ze dne 23. 6 2020 

• pověření JUDr. Moniky Vláčilové, ředitelky odboru 44 Ministerstva financí ze 
dne 21. 1. 2011 

• doklad osvědčující dosažené vzdělání JUDr. Moniky Vláčilové, ředitelky odboru 
44 Ministerstva financí 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Prostřednictvím tohoto dopisu Vám Ministerstvo financí zasílá všechny požadované 
dokumenty, s výjimkou dokumentu specifikovaného v poslední odrážce Vaší žádosti 
(tj. dokladu osvědčujícímu dosažené vzdělání JUDr. Moniky Vláčilové). Ministerstvo 
financí dodává, že v textech dokumentů byly v souladu s platnými právními předpisy 
o ochraně osobních údajů znečitelněny chráněné osobní údaje PaedDr. Zdeňka 
Šarapatky, Ph.D. a JUDr. Moniky Vláčilové (konkrétně jejich data narození a adresy 
jejich místa trvalého pobytu). 

Ministerstvo financí zároveň pokládá za žádoucí uvést, Vámi požadovaná soudní 
rozhodnutí nejsou konečnými rozhodnutími ve věci (obě řízení byla ukončena 
rozhodnutím Ústavního soudu, vždy ve prospěch České republiky – Ministerstva 
financí). 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Ve vztahu k Vašemu požadavku na poskytnutí dokladu osvědčujícímu dosažené 
vzdělání JUDr. Moniky Vláčilové bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší 
žádosti – č. j. MF-11888/2025/74-7, které je Vám doručováno v souladu se zákonem 
č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Pro úplnost lze upozornit, že JUDr. Monika Vláčilová již ředitelkou odboru 44 – 
Odškodňování a náhrady není, neboť tento odbor byl s účinností od 1. ledna 2025 
zrušen. 

 

S pozdravem 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

